6.2 投入金额 -

7.兜底保障 无

其中：7.1 帮助“三留守”人员投入金额 -

7.2 帮助“三留守”人员数（人） -

7.3 帮助贫困残疾人投入金额 -

7.4 帮助贫困残疾人数（人） -

8.社会扶贫 无

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 -

8.2 定点扶贫工作投入金额 -

8.3 扶贫公益基金 -

9.其他项目 100.00

其中：9.1.项目个数（个） 1

9.2.投入金额 100.00

9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 213

9.4.其他项目说明  困难家庭补助

三、所获奖项（内容、级别） 无

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用 □不适用

报告期内，公司已支付捐赠款一百万，用于常州市武进区光彩事业促进会扶贫开发等活动，

倡导感恩文化，积极回馈社会。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将不断拓展碳元光彩基金的覆盖面，计划涵盖文化教育、精神文明建设、弱势群体帮扶

等多个领域，将重点支持全区文化、教育、医疗卫生等社会事业和帮扶救助等公益事业。从而不

断增强光彩事业的生命力和影响力。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5 月 22 日委托江苏迈斯特环境检测有限公司对我公司废气、废水、噪声检测，检测

报告编号 MSTCZ20180515001，检测结果均符合国家标准。

2018 年半年度报告

28 / 123

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

156,000,000 75   -59,980,895 -59,980,895 96,019,105 46.16

1、国家持

股

2、国有法

人持股
1,526,070 0.73   -1,526,070 -1,526,070 0 0

3、其他内

资持股
154,473,930 74.27   -58,454,825 -58,454,825 96,019,105 46.16

其中：境

内非国有

法人持股

67,939,553 32.66   -56,376,901 -56,376,901 11,562,652 5.56

境

内自然人

持股

86,534,377 41.60   -2,077,924 -2,077,924 84,456,453 40.60

4、外资持

股

其中：境

2018 年半年度报告

29 / 123

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

52,000,000 25   59,980,895 59,980,895 111,980,895 53.84

1、人民币

普通股
52,000,000 25   59,980,895 59,980,895 111,980,895 53.84

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
208,000,000 100   208,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司部分限售股合计 59,980,895 股已于 2018 年 3 月 26 日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

君睿祺投资 20,800,004 20,800,004 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

金沙江投资 10,400,004 10,400,004 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

福弘投资 7,800,003 7,800,003 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

亚邦投资 6,609,489 6,609,489 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

祺嘉投资 5,719,998 5,719,998 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

华芳投资 3,119,997 3,119,997 0 0 首发发行 2018 年 3 月 26

2018 年半年度报告

30 / 123

限售承诺 日

徐玉锁 1,560,010 1,560,010 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

翰盈承丰 1,559,998 1,559,998 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

龙城投资 1,526,070 1,526,070 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

鸿宝信 367,408 367,408 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

蒋美萍 258,957 258,957 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

张德忠 258,957 258,957 0 0
首发发行

限售承诺

2018 年 3 月 26

日

合计 59,980,895 59,980,895  0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 20,982

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性

质
股份

状态

数量

徐世中
0 84,456,453 40.60 84,456,453 质押 17,500,000

境内自

然人

天津君

睿祺股

权投资

合伙企

业（有限

合伙）

-1,252,600 19,547,404 9.40 0 无

境内非

国有法

人

常州弈

远投资

有限公

司

0 11,562,652 5.56 11,562,652 质押 6,496,200

境内非

国有法

人

金沙江

联合创

业投资

企业

-398,800 10,001,204 4.81 0 无

境内非

国有法

人

2018 年半年度报告

31 / 123

福弘（上

海）股权

投资基

金合伙

企业（有

限合伙）

0 7,800,003 3.75 0 无

境内非

国有法

人

上海亚

邦创业

投资合

伙企业

（有限

合伙）

-1,230,800 5,378,689 2.59 0 无

境内非

国有法

人

上海祺

嘉股权

投资合

伙企业

（有限

合伙）

-375,300 5,344,698 2.57 0 无

境内非

国有法

人

华芳创

业投资

有限公

司

-277,700 2,842,297 1.37 0 无

境内非

国有法

人

张风鹏
568,088 2,179,294 1.05 0 无

境内自

然人

常州龙

城英才

创业投

资有限

公司

0 1,526,070 0.73 0 无
国有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

天津君睿祺股权投资

合伙企业（有限合伙）
19,547,404

人民币普通

股
19,547,404

金沙江联合创业投资

企业
10,001,204

人民币普通

股
10,004,204

福弘（上海）股权投

资基金合伙企业（有

限合伙）

7,800,003
人民币普通

股
7,800,003

上海亚邦创业投资合

伙企业（有限合伙）
5,378,689

人民币普通

股
5,378,689

上海祺嘉股权投资合

伙企业（有限合伙）
5,344,698

人民币普通

股
5,344,698

华芳创业投资有限公

司
2,842,297

人民币普通

股
2,842,297

张风鹏
2,179,294

人民币普通

股
2,179,294

常州龙城英才创业投

资有限公司
1,526,070

人民币普通

股
1,526,070

2018 年半年度报告

32 / 123

北京翰盈承丰投资中

心（有限合伙）
1,162,554

人民币普通

股
1,162,554

刘晋英
855,761

人民币普通

股
855,761